

DUR.0055-08/08

**Rada Miasta
Tychy**

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XXII/08

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji,

które odbyło się w dniu 28 sierpnia 2008 r. w sali sesyjnej

Urzędu Miasta Tychy.

w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta

za okres od 27 czerwca do 28 sierpnia 2008 roku.

(punkt 33 porządku dziennego sesji).

Ad 33.

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 27 czerwca 2008 do 28 sierpnia 2008 roku stanowi **załącznik nr 37 do protokołu.**

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, iż w czasie wakacji odbyły się imprezy dla mieszkańców tj.

- Dni Tyskie,
- Święto Czekolady,
- Turniej Deichmana.
- natomiast 30 i 31 sierpnia br. odbędzie się na Paprocanach Port Pieśni Pracy – koncert szantowy.

Oddano do użytku boisko przy Osiedlu Osada w ramach kampanii społecznej *Warto być za!*, której celem jest wsparcie obywateli, którzy z powodu ubóstwa nie mogą uczestniczyć w ważnych aspektach życia społecznego - gospodarczych, politycznych czy kulturowych.

W ramach fundacji *Dzieło nowego tysiąclecia*, której celem wspieranie rozwoju kultury i nauki chrześcijańskiej oraz chrześcijańskich mediów w Polsce oraz podnoszenie szans edukacyjnych młodzieży z małych miast i wsi oraz upowszechnianie nauczania Papieża Jana Pawła II, przebywało w Tychach 80 osób o niskim statusie materialnym

Podpisany został list intencyjny z firmą Murapol S.A. dot. budowy Żłobka w Tychach przy ul. Sikorskiego, który po wybudowaniu zostanie przekazany gminie w formie darowizny.

Członkowie Górnośląskiego Związku Metropolitalnego w najbliższym czasie przystąpią do podpisania porozumienia dot. gospodarki odpadami. W sektorowym programie operacyjnym Ministerstwa Ochrony Środowiska przewidziano powstanie kilkunastu Zakładów Termicznej Utylizacji Śmieci, w związku z tym w województwie śląskim wskazane są dwie lokalizacje, mianowicie Katowice i Ruda Śl. W ramach ww. porozumienia miasta członkowskie GZM wspólnie przystąpią do realizacji nin. zadania.

Trwa wycena majątku RPWiK-u. Gmina jest w posiadaniu 85 % akcji przejętych od Ministerstwa Skarbu. Część tych udziałów gmina zobligowana jest przekazać tym gminom, które obsługiwane są przez RPWiK.

Termin uruchomienia szybkiej kolei uległ przesunięciu. Wg danych PKP będzie to 14 grudnia br.

Wyremontowany zostanie wiadukt przy Al. Bielskiej. Dzięki działaniom pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. inicjatyw inwestycyjnych uzyskano na ten cel dofinansowanie w wysokości 5 mln zł.

Aglomeracja Śląska uzyskała dotację w wysokości 100 mln euro na modernizację infrastruktury transportu publicznego. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego wydało pozytywną opinię w kwestii przyznania Tychom 50 mln zł na odnowę taboru trolejbusowego. Ponadto w związku z tym, iż do 2017 roku nastąpić ma modernizacja transportu do dnia 30 września br. do Tychów trafią 4 nowe autobusy, które zasilą tabor PKM-u. Tym samym z taboru wycofane zostaną ostatnie Ikarusy.

Oddano do użytku Skate Park usytuowany przy ul. Jaskowickiej w Parku Jaworek. Podczas realizacji tej inwestycji młodzież była stałym konsultantem. Lokalizacja tego obiektu została wybrana by był ja najmniej uciążliwy dla mieszkańców. Od początku projektowany był jako obiekt sportowo-rozrywkowy.

Remontowany jest Stadion Zimowy przy ul. de Gaulle'a. Prace toczą się zgodnie z harmonogramem. Będzie to obiekt nowoczesny z dwoma taflami treningowymi.

Trwa rewitalizacja placu św. Anny. Zakończenie prac z tym związanych nastąpi dopiero w przyszłym roku. Zrezygowano z budowy parkingu podziemnego pod placem św. Anny, ze względu na warunki geologiczne. W zamian za to wybudowany zostanie na os. A parking wielopoziomowy naziemny.

W związku z uchwałą Rady Miasta z roku ubiegłego sprowadzono do Tychów rodzinę repatriantów. Jest to 4-osobowa rodzina państwa Ochman z Kazachstanu. Osoby te otrzymały kompletnie wyposażone mieszkanie przy ul. de Gaulle'a 12. Koszty jego remontu i adaptacji wyniosły 116 300 zł, koszty wyposażenia 25 tys. zł. Środki na pokrycie tych kosztów pochodzą z dotacji celowych budżetu państwa. Natomiast gmina przekazała 6 tys. zł na bieżące utrzymanie. Rodzinie tej zapewniono pracę, dzieciom szkołę. Jednocześnie rodzina ta pozostaje pod opieką MOPS-u. Prezydent złożył podziękowania Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich Wieńczysławie Garbarczyk-Tur za sprawne przeprowadzenie wszystkich czynności związanych z kwestią formalną przyjęcia przedmiotowej rodziny.

Proces rejestrowana spółki pn. Szpital Miejski Sp. z o.o. został rozpoczęty.

Zostało powołanych 8 nowych dyrektorów szkół. Od 01 września rozpoczną pracę na nowych stanowiskach.

Gotowa jest już dokumentacja związana z termomodernizacją Zespołu Szkół Muzycznych im. F. Rybickiego przy A. Niepodległości 53. Projekt ten trafi na Komisję Estetyki. A po zaakceptowaniu do realizacji.

Trwają rozmowy z Sądem, który zrezygnował z objęcia środkowej części Szkół Muzycznych. Gmina będzie dążyć do odzyskania budynku, który zajmuje Sąd, a który mógłby zostać przeznaczony na mieszkania socjalne.

Sprawozdanie z realizacji programu *Gospodarka ściekowa w Tychach* stanowi **załącznik nr 38 do protokołu**.

Radna **Barbara Konieczna** w odniesieniu do kwestii zagospodarowania Parku Jaworek stwierdziła, iż lokalizowanie tam Skate Parku było decyzją nietrafioną, mieszkańcy okolicznych bloków wyrażają swoje niezadowolenie protestując przeciwko usytuowaniu tam takiego obiektu.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** wyjaśnił, iż wybrano najlepszą z możliwych lokalizacji na tego typu obiekt, uwzględniając uwagi okolicznych mieszkańców. Ponadto usytuowanie Skate Parku w Parku Jaworek było także decyzją Rady Miasta. W celu poprawy sytuacji dokonano się minimalizacji uciążliwości wynikających z umiejscowienia tego obiektu.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta głosu udzielił pani **Barbarze Musioł**. Pani Barbara Musioł jako mieszkanka osiedla usytuowanego w najbliższym sąsiedztwie Parku Jaworek przedstawiła zebrany swoje uwagi w przedmiotowym temacie. Referująca stwierdziła, iż z Parkiem Jaworek wiąże się przede wszystkim nadmierny, bardzo uciążliwy hałas oraz nieład tam panujący.

Jako następny głos zabrał pan **Norbert Musioł**, który skrytykował jakość wykonanej inwestycji obrazując swoje słowa fotografiami przedmiotowego terenu – **załącznik nr 39 do protokołu**. Ponadto referujący zaproponował, aby dokonano przeniesienia Skate Parku w inny rejon miasta.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** oświadczył, iż przedmiotowa inwestycja posiada kompletną dokumentację zatwierdzoną przez inspektora Nadzoru Budowlanego, więc niemożliwym jest by budowa przedmiotowego obiektu przebiegała niezgodnie z projektem. Ponadto Prezydent stwierdził, iż personifikowanie w tej sprawie jest krzywdzące, jako że decyzji w tej kwestii nie podejmował sam.

Radny **Mieczysław Podmokły** wyjaśnił, iż przedstawione przez pana Norberta Musioła zdjęcia zostały wykonane w trakcie realizacji inwestycji. Radny zapewnił, iż na chwilę obecną sytuacja w parku Jaworek wygląda zgoła inaczej.

Radny **Stefan Moćko** wyraził zadowolenie z wystąpienia i propozycji mieszkańców miasta dot. przeniesienia Skate Parku w inny rejon oraz dodał, iż jako radny nie jest przeciwny realizacji tej inwestycji, a jedynie przychylił się do postulatów mieszkańców. Ponadto radny stwierdził, iż jest ukontentowany faktem finalizacji procesu związanego ze sprowadzeniem do Tychów rodziny repatriantów.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, iż decyzję o sprowadzeniu rodzin repatriantów do Tychów podejmuje Rada Miasta, Prezydent jest jedynie wykonawcą. Większość funduszy pokrywa skarb państwa, natomiast największy kłopot sprawia kwestia mieszkania dla repatriantkiej rodziny.

Informacja:

Protokół nr 0052/XXII/07 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 28 sierpnia 2008r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 25 września 2008 r.

Sporządziła:
Katarzyna Harmansa